
Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт повышения квалификации»
(МАОУ ДПО ИПК)

ПРИКАЗ

28.12.2023 № 138
г. Новокузнецк

О максимальной стоимости 
часа платных услуг 
МАОУ ДПО ИПК

В соответствии с Постановлением Новокузнецкого городского Совета народных 
депутатов от 23.12.2009 N 14/152 "О дополнительных платных образовательных и других 
услугах, оказываемых муниципальными образовательными организациями Новокузнецко­
го городского округа"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 09.01.2024 максимальную стоимость за один «академический» час 
на одного обучающегося:_______________________________________ ________________
Наименование дополнительных платных образовательных услуг руб./час с одного 

обучающегося
1. Обучение по дополнительным образовательным программам, изу­
чение специальных дисциплин сверх часов и сверх программы по 
данной дисциплине, занятие с обучающимися углубленным изучени­
ем предметов

155,00

2. Репетиторство с обучающимися другой образовательной организа­
ции

155,00

3. Преподавание специальных курсов и циклов дисциплин:
3.1. По подготовке к поступлению в высшее учебное заведение, до­
полнительной подготовке сдачи единого государственного экзамена

155,00

3.3. По переподготовке кадров с освоением новых специальностей, 
технологий, по проведению курсов, семинаров, реализации обучаю­
щеразвивающих программ

300,00

4. Занятия по адаптации детей дошкольного возраста к условиям 
школьной жизни, подготовке детей к школе

155,00

5. Психолого-педагогическая диагностика, консультирование, кор­
рекционно-развивающая деятельность и т.д.

270,00

6. Иные образовательные услуги, предусмотренные лицензией и уста­
вом организации

155,0

2. Контро лнением приказа оставляю за собой.

Ректор

Подготовил: 
Тел. 122

Н. А. Позднякова


